
Città di Castellanza                        Delibera G.C. n. 4 del 16.01.2014 

MODIFICA REGOLAMENTO  PER LA DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE ALTRE 

PROCEDURE DI ASSUNZIONE  E APPROVAZIONE TESTO DEFINITIVO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con 

deliberazione n. 215 del 13.11.2000, e come da ultimo modificato  con deliberazione di G.C. n. 121 del 

23.9.2010;  
 

Considerato che, a seguito dell’entrata in vigore della L. 190/2012, in materia di anticorruzione, occorre adeguare 

i regolamenti comunali che disciplinano materie potenzialmente esposte alla corruzione; 
 

Ritenuto necessario rendere omogenea la disciplina dell’incompatibilità già prevista nel Piano per la Prevenzione 

della Corruzione adottato con delibera di G.C. n. 2 del 09.01.2014; 
   

Ritenuto opportuno, pertanto, modificare l’art. 7 “Adempimenti della Commissione Esaminatrice”, e 

precisamente il punto b) nel seguente modo: 

-   le eventuali condizioni di incompatibilità: “nei confronti dei partecipanti, compresi anche gli L.S.U., per i quali non 

devono sussistere rapporti di parentela o affinità entro il 4° grado o altre situazioni di conflitto di interesse anche potenziale” ; 
    

Preso atto che ai sensi dell’ art. 49, comma 1,  del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale ha espresso parere favorevole: 

• Il Segretario Generale  in base alla regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la modifica del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle 

altre procedure di assunzione, così come indicato in premessa; 
 

2. di approvare il Regolamento definitivo, come da allegato A); 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere




